conditio, [14] nullis rationibus⁸ dimissum uellemus e Witenberga, denique consilium [15] agimus, ut retineamus, tantum, quia fere octo liberorum pater est, ut [16] interim haberet, ubi sustentaretur.⁹ Tu fac, ut quam primum respondeas [17] mihi! Vale in Christo! Die Calixti, 1545.

[18] Martinus Luther D.

Beilage.

1948

[Seite 193]

Jch schlieÙe einen Brief von Melanchthon an Himmel vom 23. Oktober an, der sich in Abschrift im 2. Teil der Klitschdorfer Hs. (vgl. AfRg. 31, 54 ff.) findet. Melanchthon legt Himmel nahe, sich den Christoph. Lasius als Kollegen zu holen. Es wurden ja damals von mehreren Seiten Versuche gemacht, diesen mit einem geistlichen Amte zu versorgen (s. o. S. 33ff). Der Anfang des Briefes weist auf einen verlorengegangenen

[Seite 194]

[Band 11.]

Brief von Himmel oder wohl vielmehr von dem Altenburger Rate an Luther hin, in dem der Wunsch, den Pfarrer von Geithain als Geistlichen zu bekommen¹, zum Ausdruck kam.

Venerando uiro, eruditione et virtute praestanti D. Augustino Vraniae, pastori Ecclesiae Dei in Aldenburg, amico suo.

S. D. Venerande domine pastor et amice carissime! Etsi nunc ex proximis litteris ad reuerendum dominum doctorem Martinum scriptis intellexi ciues tuos expetere pastorem ecclesiae Gitensis², si adhuc deliberat ille Gitensis, magnopere te oro, ut potius autor et hortator sis, ut Christophorus Lasius tibi adiungatur. Valet ingenio, ut scis, et est facundus et praeclare instructus doctrina et constans in uera sententia. Non dubito magnum ornamentum Ecclesiae fore, ubicumque docebit. Praesertim cum nunc etiam aetas ei addiderit plus iudicij et lenierit eius ardorem et ad moderationem flexerit. Pollicetur se concordiam Ecclesiae tuae nulla in re turbaturum esse. Quare te magnopere oro, ut cum ipsius necessitate hoc tempore moueare, tum uero etiam nostra commendatione et hominem praestantem ingenio et patrem multorum liberorum fideliter adiuues ...

Nr. 4159.

Luther an Georg Mohr in Naumburg.

[Wittenberg,] 16. Oktober 1545.

[Vorbemerkungen]

1948

[Seite 194]

Tröstet ihn wegen seiner Entfernung aus Naumburg. Er werde für ihn sorgen. Schickt ihm als Zeichen seiner Liebe und Hochachtung seine Enarratio in Hoseam Prophetam.

Über Georg Mohr vgl. zuletzt Bd. 6, 289. 470², am besten Bruno Kaiser in: Ztschr. des Vereins f. Kirchengesch. der Provinz Sachsen 22 (1926), S. 89 ff. Nachdem der erste evangelische Domprediger in Naumburg, Kaspar Löner, einem Rufe an die St. Georgskirche in Nördlingen gefolgt war — Anfang 1544 trat er sein neues Amt an —,